
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

České Budějovice, 9. srpna 2011 

Půlno ční expres v čele s  lokomotivou „Kafemlejnek“ 
pojede v noci 13. srpna z Nového Údolí do Nové 
Pece 

Vlak tažený parní lokomotivou 310.093 "Kafemlejnek" , složený z otev řených 
vyhlídkových i bufetových voz ů, pojede v rámci akce poznávání jiho českých 
památek za letních úpl ňků. Jízda začne ve 20:40 hod. ve Stožci a první z jízd 
zamíří do Nového Údolí a dále k zemské hranici až do Bav orska (po nejkratší 
mezinárodní železnici). 

V Novém Údolí je pro zájemce připravena noční prohlídka železničního muzea. Ve 21:45 se vlak vydá 
krásnými partiemi Národního parku Šumava, okolo Studené Vltavy, pak po soutoku s Vltavou Teplou podél 
Vltavy až do stanice Nová Pec, která leží na břehu Lipenského jezera. Na zpáteční cestě do Stožce 
a Nového Údolí, kam expres dorazí těsně před půlnocí, můžou cestující využít posezení v jednom 
z bufetových vozů. 

Jízdní řád zvláštního vlaku „P ůlno ční expres“ 
z Nového Údolí do Nové Pece (13. 8. 2011) 

21:40 23:50 Nové Údolí  20:50 23:45 
21:52 23:59 Stožec  20:40 23:35 
22:05  Černý k říž  23:33 
22:12  Pěkná  23:17 
22:22  Ovesná   23:07 
22:28  Nová Pec   23:00 

 

Jednotné rodinné jízdné stojí 400 Kč (2 dospělí, 2 děti do 18 let nebo 3 děti do 15 let). Obyčejné jízdné stojí 
200 Kč, zlevněné jízdné pro děti od 6 do 18 let je za 100 Kč, děti do 6 let jedou zdarma. Ve vlaku platí 
jízdenky Sport Karta + Vltava – Dunaj. Přeprava jízdních kol stojí 20 Kč. Vstupné na noční prohlídku 
železničního muzea v Novém Údolí je dobrovolné, stejně jako jízdné Pošumavskou jižní dráhou. 

„Krom ě jízdy »Půlno čního expresu« m ůžou zájemci využít jízd Šumavského párobraní, které  
připravujeme na sobotu 20. srpna. Vlaky pojedou na ob líbené Nové Údolí – Horní Planá a zp ět,“  
upřesňuje Pavel Kosmata z Krajského centra osobní dopravy Českých drah v Českých Budějovicích. Více 
informací je k dispozici na webových stránkách Českých drah: www.cd.cz  v sekci Vlakem po ČR v záložce 
ČD v Jihočeském kraji. 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluv čí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 



Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost masivně 
investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci stávajících a nákup 
nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České dráhy spustily projekt 
zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity Pendolino i na další dálkové 
vlaky. 

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na 
eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC 
a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 


